
Sestava vytvořena 13.1.2021 v 07:59 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/23. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 19.1.2021

11. Rozdělení finančních prostředků na projekty participativního
rozpočtu - výsledky hlasování a informace o vítězných projektech,

návrh rozpočtového opatření

Anotace
rozdělení finančních prostředků na realizace projektů participativního rozpočtu Dáme na vás

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. bere na vědomí výsledky hlasování a informace o vítězných projektech participativního rozpočtu
statutárního města Brna uvedených v tabulce „Podrobný seznam vítězných projektů
participativního rozpočtu 2020/2021", která tvoří přílohu č....těchto usnesení

 2. schvaluje - poskytnutí účelového neinvestičního transferu městské části Brno-sever v celkové
výši 300 000 Kč z rozpočtu města Brna na rok 2021 na realizaci projektu "Park pro
Majdalenky" - rezerva na údržbu projektu s tím, že městská část Brno-sever vyúčtuje
tyto prostředky v termínu do 31. 12. 2025,
- poskytnutí účelového neinvestičního transferu městské části Brno-sever v celkové
výši 1 500 000 Kč z rozpočtu města Brna na rok 2021 na realizaci projektu "Park pro
Majdalenky" s tím, že městská část Brno-sever vyúčtuje tyto prostředky v termínu do
31. 12. 2022,
- poskytnutí účelového investičního transferu městské části Brno-sever v celkové
výši 1 100 000 Kč z rozpočtu města Brna na rok 2021 na realizaci projektu "Park pro
Majdalenky" s tím, že městská část Brno-sever vyúčtuje tyto prostředky v termínu do
31. 12. 2022, 
- rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č.... těchto usnesení v
souvislosti se zapojením rezervy na projekty participativního rozpočtu do rozpočtu
běžných a kapitálových výdajů roku 2021 a z důvodu poskytnutí transferů městské
části Brno-sever na realizaci projektu "Park pro Majdalenky".

Stanoviska

Materiál bude projednán na RMB a ve finančním výboru dne 13. 1. 2021

Podpis zpracovatele pro archivaci

Strana 1 / 7



Sestava vytvořena 13.1.2021 v 07:59 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. František Kubeš
vedoucí odboru - Odbor strategického rozvoje a
spolupráce
8.1.2021 v 12:58
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - Úsek 2. náměstka primátorky
7.1.2021 v 15:21

Strana 2 / 7



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4
Příloha (Žádost podpis Majdalenky.pdf) 5 - 5
Příloha k usnesení (seznam projektů.pdf) 6 - 6
Příloha k usnesení (RO tabulka.pdf) 7 - 7

Strana 3 / 7



Důvodová zpráva 

 

Předložený materiál seznamuje volené orgány statutárního města Brna s výsledky hlasování 
čtvrtého ročníku participativního rozpočtu Dáme na vás a navrhuje zařazení vítězných projektů 
do rozpočtu na rok 2021. 
 

Participativní rozpočet Dáme na vás – hlasování občanů 

Čtvrtý ročník participativního rozpočtu Dáme na vás ukázal, že obyvatelé města Brna mají 
vzrůstající zájem na spolurozhodování o rozpočtu města Brna. Podzimního hlasování se 
účastnilo 20 676 občanů (pro srovnání: V loňském ročníku byl počet hlasujících 13 214 

občanů) 
 

Detailní výsledky hlasování jsou zveřejněny na webových stránkách zde: 
https://damenavas.brno.cz/vysledky-hlasovani/ 

 

Zařazení projektů do rozpočtu 

Projekty participativního rozpočtu jsou navrženy přímo obyvateli města Brna. Neprošly tedy 
standardním investičním procesem a nemají schválený investiční záměr. 
 

Každý projekt, který byl zařazen do hlasování, prošel odborným posouzením proveditelnosti. 
Procesu posuzování proveditelnosti se účastnily dotčené odbory magistrátu města Brna a také 
místně příslušná městská část. Odborné posouzení především znamená ověřit, zda neexistují 
zjevné překážky bránící realizaci projektu, zda je rozpočet projektu stanoven realisticky a zda 

má město kompetence projekt realizovat. 
 

Součástí návrhu každého projektu jsou nejen náklady na jejich realizaci (běžné či kapitálové), 
ale také provozní náklady na období tříleté udržitelnosti. Do rozpočtu roku 2021 jsou tedy 
zařazovány výdaje na realizaci projektů vč. období tříleté udržitelnosti. 
 

Realizátoři projektů 

Většina projektů bude realizována z úrovně města Brna, a to Kanceláří participace Odboru 
strategického rozvoje a spolupráce MMB. Projekt „Park pro Majdalenky“ bude realizovat 
Městská část Brno-sever. 

 

Detailní seznam a popis všech projektů, skladba jejich výdajů a navržený realizátor jsou 
uvedeny v příloze materiálu „Podrobný seznam vítězných projektů participativního rozpočtu 
2020/2021“.  
Informace o jednotlivých projektech jsou uvedeny na webových stránkách participativního 
rozpočtu statutárního města Brna zde: 
https://damenavas.brno.cz/ 

 

Zastupitelstvu města Brna je proto předkládán materiál, ve kterém se doporučuje schválit 
rozpočtové opatření v souvislosti se zapojením rezervy na projekty participativního 
rozpočtu do rozpočtu běžných a kapitálových výdajů roku 2021 a z důvodu poskytnutí 
transferů MČ Brno-sever na realizaci projektu "Park pro Majdalenky". 

Strana 4 / 7

https://damenavas.brno.cz/vysledky-hlasovani/
https://damenavas.brno.cz/


 

 
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI, ODBOR ROZVOJE, INVESTIC A MAJETKU BRATISLAVSKÁ 70, 601 47 BRNO    

  

VÁŠ DOPIS ČJ.:  Magistrát města Brna  
ZE DNE:        Odbor strategického rozvoje a spolupráce 
        Kancelář participace 
            
NAŠE ČJ.: MCBSev/050140/20 
SPIS. ZN.:   
VYŘIZUJE: 
TEL.: 
FAX: 
E-MAIL:  
DATUM 18.12.2020 
 
Žádost o převzetí realizace projektu 
 
Realizace projektu „Park pro Majdalenky“ z úrovně městské části Brno-sever  
 
1. Časový harmonogram realizace projektu:  

a. termín zahájení výběrového řízení na vyhotovení projektové dokumentace 01.03.2021 
b. termín vyhotovení projektové dokumentace    31.09.2021 
c. termín zahájení výběrového řízení zhotovitele    30.10.2021 
d. dokončení projektu        30.09.2022 
e. následné péče o zeleň       3 roky 

Předpokládaná doba přípravy projektu 10 měsíců a fyzická realizace projektu 10 měsíců 
 

2. Důvody pro převzetí realizace projektu: 
Městská část Brno-sever již od roku 2019 řešila s navrhovateli projektu Park pro Majdalenky využití 
území Majdalenky a začátkem roku 2020 nechala z úrovně odboru životního prostředí zpracovat studii 
„využití území Majdalenky“. Bylo by tedy vhodné na tuto již hotovou studii navázat a využít znalostí 
potřeb navrhovatele projektu a krajiny této části Majdalenek. 

 

3. Kontaktní údaje na osobu zodpovědnou za realizaci: 

S pozdravem 

 

MČ Brno-sever 
Bratislavská 70, 601 47  BRNO 
ID datové schránky: cqubvxs 

 
 

Strana 5 / 7



PODROBNÝ SEZNAM VÍTĚZNÝCH PROJEKTŮ PARTICIPATIVNÍHO ROZPOČTU 2020/2021 PŘÍLOHA USNESENÍ ZMB

Pořadí v 
hlasování / 

číslo 
projektu

Počet 
získaných 
kladných 

hlasů

ORG MČ Název projektu Popis (text navrhovatelů) Návrh rozpočtu    
(v Kč)

z toho: 
kapitálové 

výdaje

z toho: běžné 
výdaje na 
realizaci 
projektu

z toho: běžné 
výdaje na 3 

roky 
udržitelnosti 

projektu

Realizátor 
projektu

1 4337 9342 Žebětín SOS pro jezírka obory 
Holedné!

Projekt má za cíl provést hydrogeologický a přírodovědecký průzkum na ploše 
bývalého jezírka v oboře Holedná, které v posledních letech vyschlo. Dále je cílem 
projektu vyčištění jezírka a jeho okolí a pokusit se obnovit jezírko, tak aby opět 
poskytovalo přirozený zdroj pitné vody pro zvířata žijící v oboře.

1 824 000,00 0,00 1 524 000,00 300 000,00 KPAR

2 3408 9343 Královo Pole Dejme za Lužánkami 
Š(v)ANCI mladým

Projekt se zabývá fotbalovým stadiónem za Lužánkami, cílem je obnovit travnatou 
plochu na ploše o velikosti 7 500m2.

3 000 000,00 2 250 000,00 0,00 750 000,00 KPAR

3 3280 9344 Tuřany Klubovny pro děti v 
Tuřanech

Cílem tohoto projektu je vybudování zázemí pro děti a mládež, a to z kontejnerů 
umístěných na betonových patkách.

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 KPAR

4 3240 9345 Včely do Brna

Tento projekt si klade za cíl nejen rozmístit na území města Brna včelí úly, ale také 
vybudovat  včelí hotely a mrakodrapy. Současně dojde k vysazení lučních květin, 
keřů a stromů v těsné blízkosti včel a také vybudování jezírka, tak aby vzniklo pro 
včely vhodné prostředí. Součástí tohoto projektu jsou také workshopy s včelařskou 
tématikou.

2 250 000,00 0,00 1 200 000,00 1 050 000,00 KPAR

5 3171 9346 NEBÝT NA TO SAMA - 
Ženy v onko léčbě

Projekt má za cíl poskytnout komplexní podpůrný program ženám s onkologickou 
diagnózou a jejich rodinám.

2 150 000,00 0,00 2 150 000,00 0,00 KPAR

6 3110 9347 Bosonohy Sportovně - relaxační 
lesní zóna

Jedná se o revitalizaci a vytvoření zázemí lesního hřiště pro MČ Brno-Bosonohy. 
Podél lesní cesty kolem toku říčky Leskavy vznikne prostor pro relaxaci a 
volnočasové aktivity rodin s dětmi. Součástí bude i malý pumptrackový ovál, 
workoutové hřiště a zázemí pro odpočinek.

2 959 000,00 1 890 000,00 979 000,00 90 000,00 KPAR

7 3104 9348 sever Lesní hřiště pro Lesnou 
a Královo Pole

Projekt dá vzniknout dětskému hřišti na pomezí Králova Pole a Lesné.  Ve stínu 
korun stromů má vzniknout přírodní/dřevěné interaktivní dětské hřiště pro děti 
nad 6 let.

3 000 000,00 2 700 000,00 0,00 300 000,00 KPAR

8 3103 9349 sever Park pro Majdalenky Jedná se o zvelebení centrálního pásu zeleně na Majdalenkách do parkové úpravy. 2 900 000,00 1 100 000,00 1 500 000,00 300 000,00 MČ Brno-
sever

9 3101 9350 Medlánky Medlánky v pohybu Projekt se zabývá vybudováním workoutového hřiště, revitalizace současného 
volejbalové a doplnění herních prvků v okolí hřiště Halda.

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 KPAR

10 3096 9351 Řečkovice a 
Mokrá Hora

ZAMILEC - dětské 
hřiště a sportoviště Projekt má za cíl vybudovat v Zamilovaném hájku dětské a workoutové hřiště. 2 960 000,00 1 500 000,00 1 280 000,00 180 000,00 KPAR

11 3090 9352 Řečkovice a 
Mokrá Hora

Řečkovický Hráj Projekt má za cíl zpřístupnit a upravit zeleň mezi ulicemi Škrétova a Družstevní. 3 000 000,00 1 000 000,00 1 700 000,00 300 000,00 KPAR

CELKEM 30 043 000,00 16 440 000,00 10 333 000,00 3 270 000,00

Strana 6 / 7



Rozpočtové opatření - tabulka č. 1
v tis. Kč

Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 4. 1. 2021 rozpočtu +/- po změně

1500 6409 5901 9300 Rezerva na projekty participativního rozpočtu - Dáme na vás 33,031 -30,043 2,988

1500 2333 5169 9342 SOS pro jezírka obory Holedné;Ostatní služby 0 1,524 1,524
1500 2333 5901 9342 Rezerva na údržbu projektu SOS pro jezírka obory Holedné 0 300 300

Celkem 1,824
1500 3412 6121 9343 Dejme za Lužánkami Š(v)ANCI mladým 0 2,250 2,250

2 1500 3412 5901 9343 Rezerva na údržbu projektu Dejme za Lužánkami Š(v)ANCI mladým 0 750 750
Celkem 3,000

1500 3421 6121 9344 Klubovny pro děti v Tuřanech 0 3,000 3,000
Celkem 3,000

1500 1019 5137 9345 Včely do Brna;Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0 1,000 1,000
1500 1019 5169 9345 Včely do Brna;Ostatní služby 0 200 200
1500 1019 5901 9345 Rezerva na údržbu projektu Včely do Brna 0 1,050 1,050

Celkem 2,250
1500 3599 5169 9346 NEBÝT NA TO SAMA - Ženy v onko léčbě;Ostatní služby 0 1,850 1,850
1500 3599 5139 9346 NEBÝT NA TO SAMA - Ženy v onko léčbě;Nákup materiálu j.n. 0 300 300

Celkem 2,150
1500 3429 6121 9347 Sportovně - relaxační lesní zóna 0 1,890 1,890
1500 3429 5137 9347 Sportovně - relaxační lesní zóna;Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0 449 449
1500 3429 5169 9347 Sportovně - relaxační lesní zóna;Ostatní služby 0 530 530
1500 3429 5901 9347 Rezerva na údržbu projektu Sportovně - relaxační lesní zóna 0 90 90

Celkem 2,959
1500 3421 6121 9348 Lesní hřiště pro Lesnou a Královo Pole 0 2,700 2,700
1500 3421 5901 9348 Rezerva na údržbu projektu Lesní hřiště pro Lesnou a Královo Pole 0 300 300

Celkem 3,000

1500 6330 6363 9349
Investiční převody mezi městem a městskými částmi - MČ Brno-sever;Park pro 
Majdalenky 0 1,100 1,100

1500 6330 5347 9349
Neinvestiční převody mezi městem a městskými částmi - MČ Brno-sever;Park pro 
Majdalenky 0 1,500 1,500

1500 6330 5347 9349
Neinvestiční převody mezi městem a městskými částmi - MČ Brno-sever;Rezerva na 
údržbu projektu Park Majdalenky 0 300 300
Celkem 2,900

1500 3412 6121 9350 Medlánky v pohybu 0 3,000 3,000
Celkem 3,000

1500 3421 6121 9351 ZAMILEC - dětské hřiště a sportoviště 0 1,500 1,500
1500 3421 5169 9351 ZAMILEC - dětské hřiště a sportoviště;Ostatní služby 0 1,030 1,030
1500 3421 5137 9351 ZAMILEC - dětské hřiště a sportoviště;Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0 250 250
1500 3421 5901 9351 Rezerva na údržbu projektu ZAMILEC - dětské hřiště a sportoviště 0 180 180

Celkem 2,960
1500 3745 6121 9352 Řečkovický Hráj 0 1,000 1,000
1500 3745 5169 9352 Řečkovický Hráj;Ostatní služby 0 1,500 1,500
1500 3745 5137 9352 Řečkovický Hráj;Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0 200 200
1500 3745 5901 9352 Rezerva na údržbu projektu Řečkovický Hráj 0 300 300

Celkem 3,000

1

Běžné a kapitálové výdaje - přesun

Věcná náplňčíslo 
projektu

3

ORJ  § pol. ÚZ ORG

9

10

11

4

5

6

7

8

Strana 7 / 7


